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REPUBLIKA E SHQIPKRISE

MINISTRIA ARSIMIT DHE S
[ PORTIT
DREJTORIA E PERGJITHSHME E ARSIMIT PARAUNIVERSITAR

DREJTORIA RAJONALE E ARSIMIT PARAUNIVERSITAR DURRES
ZYRA VENDORE ARSIMORE PARAUNIVERSITARE KRUJE

Nr. JoB4Prot Krujé, mé 25 . 8 2023

I.:énda: Njoftim pér zhvillimin e praktikés profesionale né profesionin e rregulluar mé&suesit per
vitin mésimor 2023-2024. -

Né zbatim te ligiit nr. 69/2012, date 21.06.2012 "Pér sistemin arsimor parauniversitar ne
Republikén e Shqiperisé”, i ndryshuar, ligiit nr. 10171, date 22.10.2009 “Pér profesionet €

rregulluara ne Republikén e Shqiperis€”, I ndryshuar,, Urdhrit nr.100, date 25.102.2022 Per

miratimin e Rregullores ”Pér organizimin dhe zhvillimin e praktikave profesionale per profesionin

e rregulluar te mésuesit", shkres€s me nr.5245 Prot, daté 22.08.2023 ”Pé&r zhvillimin e praktikés
profesionale né profesionin € rregulluar te mésuesit per vitin rn&simor 2023-2024, ZVAP Kruj€ ju

bén me dije se aplikimj pér zhvillimin e praktikés profesionale per profesionin e rregulluar t€
mésuesit do te kryhet nepérmjet platformes se aplikimit online ealbania.

K andidatét kané té drejté t& zhvillojné praktikén profesionale né njé nga tri periudhat mésimore.

Afati i regiistrimit t& kandidatéve népérmjet platformés e-albania q€ do te zhvillojné praktikén
profesionale per profesionin € rregulluar te mésuesit, ne periudhén e pare mésimore &shté nga data
78.08.2023-07.09.2023, ne periudhén e dyté mesimore gshté nga data 04.12.2023-15.12.2023 dhe

ne periudhén e trete mesimore sshté nga data 05.03.2024 — 15.03.2024

Kandidati i interesuar pér zhvillimin e praktikés profesionale ngarkon né platformen online

ealbania dokumentet si m& poshté:

a. Shtojcanr.J, »Formulari i aplikimit” dhe pjesé pérbérése te saj;

b Jetéshkrimi (cv) i praktikantit;
c. Dokumenti i identitetit (ID); -



¢. DipJomat n¢ fushén e mésuesisé ose diploma té
ligjin nr.80 "Per arsimin e

Republikén e Shqipérisé", dhe listén e notave per secilén diplomé;
d.

e,
f.
g

: | njévlershme me to, sipas pércaktimeve né
lart€ dhe kérkimin shkencor ne institucionet e arsimit t& larté né

Raportin mjeko-ligior;
Vetédeklarimin e giéndjes giyqésore;

Vértetim nga prokuroria dhe gjykata se nuk éshté né procedim penal.
Dokument banimi.

A Dokumentet e sipércituara jané te detyrueshme dhe duhet t€ jené te skanuara nga
origiinali.
3. Kandidati i interesuar per te zhvilluar praktikén profesionale, dosja e t€ cilit nuk

pérmban dokumentet e detyrueshme per t'u ngarkuar né Platformén .online, sipas shtojcés
nr. 5, pérjashtohet nga pjesémarrja per zhvillimin ¢ praktikes profesionale.

1. Nése kandidati i interesuar pér t& zhvilluar praktiken prof.esionale n“gz.xrk}o]? }?:t
platformén e aplikimit online dokumente q€ dyshohet.se jané te fa.151ﬁkuara, pergasr (;net
nga pjesémarrja per zhvillimin e praktikés profesionale. Rasti referohet n€ org

kompetente.
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